



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

### A Joia da Serra Gaúcha!

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PREGAO PRESENCIAL Nº:** 045/2023.

**PROTOCOLO:** 1002/2023.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total.
1	ALGODAO BRANCO EM BOLAS, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 500G	UN	59,0000	CREMER	25,0100	1.475,59
Total do Fornecedor:						1.475,59
16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
2	APONTADOR DE LAPIS COM DEPÓSITO, COM TAMPA FLIP-TOP E LÂMINA EM AÇO CARBONO	UN	560,0000	ONDA	1,6900	946,40
3	ARGILA PCT 1KG	PCT	70,0000	VILAGE	7,7000	539,00
Total do Fornecedor:						1.485,40
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
4	ATILHO BORRACHA 1 KG N18	PCT	8,0000	PREMIER	44,5000	356,00
Total do Fornecedor:						356,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
5	BALAO DE LATEX Nº 9 LISO PCT C/ 50	UN	150,0000	SÃO ROQUE	37,0000	5.550,00
Total do Fornecedor:						5.550,00
16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
6	BALAO DE LATEX Nº 9 LISO PCT C/ 50 CORES SOLIDAS	UN	192,0000		15,6500	3.004,80





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

						Total do Fornecedor:	3.004,80
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
7	BARBANTE ROLO CRU Nº 4	RL	29,0000	TEXTIL PIRA	26,5000	768,50	
						Total do Fornecedor:	768,50
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
8	BASTAO DE COLA 7,2MM X 30 PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	UN	34,0000	REND	70,0000	2.380,00	
						Total do Fornecedor:	2.380,00
<b>9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
9	BASTAO DE COLA 11,2 MM X 30 CM PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	UN	9,0000	RENDICOLLA	70,0000	630,00	
						Total do Fornecedor:	630,00
<b>15338 - BARONESA LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
10	BLOCO FOLHAS BRANCAS A3 C/ 20	UN	35,0000		25,4000	889,00	
						Total do Fornecedor:	889,00
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
11	BLOCO DE RECADO 76X76 C/ 100	UN	50,0000		6,9500	347,50	
						Total do Fornecedor:	347,50
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
12	BLOCO DE RECADO 38X50 C/ 100 4 UND	UN	195,0000	ONDA	7,5000	1.462,50	
						Total do Fornecedor:	1.462,50
<b>9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
13	BOBINA TERMICA RELOGIO PONTO 57MM X 300M	UN	50,0000	EASYPAPER	40,0000	2.000,00	
14	BOBINA CALCULADORA 57MM X 30M	UN	3,0000	EASYPAPER	43,2000	129,60	
15	BOBINA TERMICA ACETINADA 70MM X 40M C/ 30	CX	5,0000	EASYPAPER	172,0000	860,00	
						Total do Fornecedor:	2.989,60
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
16	BORRACHA BRANCA 42X29X10 CX C/ 20	CX	37,0000		25,5000	943,50	
						Total do Fornecedor:	943,50
<b>14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
17	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FLS	UN	195,0000	PANAMERICANA	12,2000	2.379,00	





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

18	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UN	80,0000	PANAMERICANA	11,8000	944,00
19	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 40 FLS	UN	30,0000	PANAMERICANA	4,4000	132,00
20	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 46 FLS	UN	70,0000	PANAMERICANA	5,3000	371,00
21	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 96 FLS	UN	250,0000	PANAMERICANA	7,8000	1.950,00
22	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 200 FLS	UN	95,0000	PANAMERICANA	19,0000	1.805,00
23	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS UNIVERSITARIO	UN	1.275,0000	PANAMERICANA	11,4500	14.598,75
Total do Fornecedor:						22.179,75
<b>15338 - BARONESA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
24	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	32,0000		74,0000	2.368,00
Total do Fornecedor:						2.368,00
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
25	CAIXA ORGANIZADORA 20L	UN	56,0000	UNINJET	59,0000	3.304,00
26	CAIXA ORGANIZADORA 50L	UN	66,0000	UNINJET	103,4000	6.824,40
Total do Fornecedor:						10.128,40
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
27	CAIXA PARA PRESENTE 12X18,5X35	UN	75,0000	PACKPEL	30,2000	2.265,00
28	CAIXA PARA PRESENTE 5,5 X 25,5 X 32	UN	20,0000	CRISTINA	28,4000	568,00
Total do Fornecedor:						2.833,00
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
29	CANETA ESFEROGRAFICA	UN	1.650,0000		1,0700	1.765,50
Total do Fornecedor:						1.765,50
<b>16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
30	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	UN	392,0000		14,5500	5.703,60
Total do Fornecedor:						5.703,60
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
31	CANETA DESTACA TEXTO CX C/ 12	CX	74,0000		29,3000	2.168,20
Total do Fornecedor:						2.168,20
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
32	CANETA PARA RETROPROJETOR	UN	125,0000		3,4900	436,25
Total do Fornecedor:						436,25
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
33	CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA	UN	7,0000	PROLAM	68,5000	479,50
34	CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE	UN	7,0000	PROLAM	72,0000	504,00
Total do Fornecedor:						983,50





# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

15338 - BARONESA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
35	CARTUCHO DE REPOSICOO P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UN	48,0000		100,0000	4.800,00
Total do Fornecedor:						4.800,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
36	CHAVEIRO CAIXA COM 100 COM 100	CX	25,0000	WALEU	82,0000	2.050,00
Total do Fornecedor:						2.050,00
12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
37	CLIPS Nº 01	CX	5,0000	TOP	26,4000	132,00
38	CLIPS Nº 2	CX	16,0000	TOP	28,5000	456,00
39	CLIPS Nº 3	CX	13,0000	TOP	32,0000	416,00
40	CLIPS Nº 8	CX	6,0000	TOP	30,0000	180,00
41	CLIPS PRENDEDOR 25MM	CX	44,0000	BRW	1,3000	57,20
42	CLIPS PRENDEDOR 32MM	CX	46,0000	BRW	1,5000	69,00
43	CLIPS PRENDEDOR 51MM	CX	22,0000	BRW	2,3000	50,60
Total do Fornecedor:						1.360,80
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
44	COLA ADESIVA INSTANTANEA 20G	UN	91,0000	FIRMEX	12,4000	1.128,40
Total do Fornecedor:						1.128,40
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
45	COLA 40 gr BRANCA 110G	UN	610,0000	FRAMA	4,9000	2.989,00
Total do Fornecedor:						2.989,00
16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
46	COLA BASTAO 40G	UN	145,0000		7,5600	1.096,20
Total do Fornecedor:						1.096,20
15338 - BARONESA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
47	COLA BRILHO GLITER 35G	UN	63,0000		6,2500	393,75
Total do Fornecedor:						393,75
16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
48	COLA EVA E ISOPOR 35G	UN	85,0000	ZT	5,6000	476,00
Total do Fornecedor:						476,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
49	COLCHETES Nº 10	CX	101,0000	SALENAS	11,0000	1.111,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

50	COLCHETES Nº15	CX	50,0000	SALENAS	18,0000	900,00
51	COLCHETES Nº 5	CX	50,0000	BACCHI	8,0000	400,00
Total do Fornecedor:						2.411,00
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
52	CORRETIVO TIPO FITA 4,2MM X 13M	UN	40,0000	MASTER	7,9000	316,00
53	CORTADOR PARA EVA GRANDE - DIVERSOS	UN	19,0000	MAKE	52,0000	988,00
Total do Fornecedor:						1.304,00
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
54	EMBALAGEM PARA PRESENTE 15X22 CM	UN	15,0000	GALA	16,8500	252,75
55	EMBALAGEM PARA PRESENTE 30X45 CM	UN	13,0000	CROMUS	43,0000	559,00
Total do Fornecedor:						811,75
<b>14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
56	ENVELOPE BRANCO 23X12	UN	1.650,0000	SCRITY	0,2200	363,00
57	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	1.000,0000	SCRITY	0,5300	530,00
58	ENVELOPE PARDO 16X24	UN	682,0000	SCRITY	0,4300	293,26
Total do Fornecedor:						1.186,26
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
59	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM	UN	2,0000	PLASTYLIN	46,0000	92,00
60	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MM	UN	2,0000	PLASTYLIN	40,0000	80,00
Total do Fornecedor:						172,00
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
61	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	92,0000		9,4000	864,80
Total do Fornecedor:						864,80
<b>9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
62	ETIQUETA ADESIVA 1 POR FOLHA	CX	62,0000	COLACRIL	60,0000	3.720,00
63	ETIQUETA 14 POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	14,0000	COLACRIL	60,0000	840,00
64	ETIQUETA ADESIVA 30 POR FOLHA	UN	2,0000	COLACRIL	60,0000	120,00
65	ETIQUETA BROTHER DK-1201 PARA IMPRESSORA	UN	20,0000	XFULL	53,0000	1.060,00
Total do Fornecedor:						5.740,00
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
66	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	35,0000		5,0000	175,00
Total do Fornecedor:						175,00
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
67	FELTRO COLORIDO	MT	22,0000	SANTA FÉ	19,4000	426,80
Total do Fornecedor:						426,80





# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

### A Joia da Serra Gaúcha!

16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
68	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M	UN	1,0000		57,2000	57,20
Total do Fornecedor:						57,20
16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
69	FITA ADESIVA 50MM X 100M TRANSPARENTE	UN	195,0000		13,0000	2.535,00
Total do Fornecedor:						2.535,00
15444 - MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
70	FITA MÁGICA C/ REFIL PARA SUPORTE 12X33	UN	7,0000		15,4900	108,43
71	FITA ADESIVA LARGA 45MM X 45M KRAFT	UN	187,0000		24,9000	4.656,30
Total do Fornecedor:						4.764,73
14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
72	FITA ADESIVA 45MM X 100M KRAFT	UN	192,0000	ADERE	52,0000	9.984,00
Total do Fornecedor:						9.984,00
16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
73	FITA ADESIVA 50MM X 50M CREPE BRANCA	UN	105,0000		16,9000	1.774,50
Total do Fornecedor:						1.774,50
16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
74	FITA ADESIVA ESTREITA CREPE BRANCA 19MMX50M	UN	65,0000		7,1800	466,70
75	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO	RL	55,0000		52,2000	2.871,00
Total do Fornecedor:						3.337,70
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
76	FITA DUPLA FACE 19MM X 20M	UN	41,0000	EUROCEL	16,5000	676,50
Total do Fornecedor:						676,50
16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
77	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	UN	31,0000		15,6200	484,22
Total do Fornecedor:						484,22
16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
78	FITA MIMOSA 100M	RL	13,0000	GITEX	26,1500	339,95
Total do Fornecedor:						339,95
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
79	PAPEL DESENHO COM 50 A4	UN	770,0000	EASYPAPER	12,0000	9.240,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

						Total do Fornecedor:	9.240,00
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
80	PAPEL OFICIO C/100 A4	PCT	100,0000	REPORT	11,5000	1.150,00	
						Total do Fornecedor:	1.150,00
<b>15338 - BARONESA LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
81	PAPEL A4 CAIXA COM 10 PCT COM 5.000 FLS CAIXA COM 10 PCT DE 500 FLS	CX	265,0000		249,0000	65.985,00	
						Total do Fornecedor:	65.985,00
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
82	FOLHA EVA 40X60X2 COM 10	UN	40,0000	HAITI	32,6500	1.306,00	
83	FOLHA EVA COM GLITTER 40X60X2 COM 10	FL	30,0000	HAITI	62,1500	1.864,50	
						Total do Fornecedor:	3.170,50
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
84	GIZ DE CERA 12 CORES 60G	CX	257,0000		9,5000	2.441,50	
						Total do Fornecedor:	2.441,50
<b>15444 - MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
85	GIZ DE CERA TONS DE PELE 24 CORES	UN	45,0000		35,9900	1.619,55	
						Total do Fornecedor:	1.619,55
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
86	GRAMPEADOR ALICATE 26/06	UN	20,0000		52,4000	1.048,00	
						Total do Fornecedor:	1.048,00
<b>14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
87	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UN	33,0000	FUTURO	118,0000	3.894,00	
						Total do Fornecedor:	3.894,00
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
88	GRAMPO TRILHO	PCT	10,0000	DELLO	19,4000	194,00	
						Total do Fornecedor:	194,00
<b>15444 - MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/10 C/ 5000	CX	12,0000		26,9400	323,28	
						Total do Fornecedor:	323,28
<b>14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>							
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.	





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

90	GRAMPO 26/06 COM 5000	CX	70,0000	MAXPRINT	8,2000	574,00
Total do Fornecedor:						574,00
<b>16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
91	IMA DIAMETRO 1,5CM C/ 10	UN	50,0000		6,0000	300,00
Total do Fornecedor:						300,00
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
92	JUTA CRU	MT	60,0000	SANTA FÉ	21,5000	1.290,00
Total do Fornecedor:						1.290,00
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
93	LANTEJOUHAS PCT C/ 1000	PCT	11,0000	HONEY	5,6500	62,15
Total do Fornecedor:						62,15
<b>16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
94	LAPIS DE COR AQUARELA C/ 12	UN	20,0000		30,0000	600,00
Total do Fornecedor:						600,00
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
95	LAPIS DE COR 48 CORES	UN	6,0000	LEO	42,6500	255,90
Total do Fornecedor:						255,90
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
96	LAPIS DE COR 12 CORES TONS DE PELE	CX	546,0000	BRW	39,5000	21.567,00
97	LAPIS PRETO Nº 2	CX	20,0000	LEO E LEO	62,5000	1.250,00
Total do Fornecedor:						22.817,00
<b>15338 - BARONESA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
98	LIXA 180	UN	60,0000		2,1900	131,40
Total do Fornecedor:						131,40
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
99	LINHA PESCA 100M	RL	34,0000	DOURADO	11,8900	404,26
Total do Fornecedor:						404,26
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
100	MASSA DE EVA PARA MODELAGEM	UN	80,0000	MAKE	7,8000	624,00
Total do Fornecedor:						624,00
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

101	PALITO DE CHURRASCO C/ 100	PCT	57,0000	BILLA	8,6500	493,05
Total do Fornecedor:						493,05
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
102	MASSA DE MODELAR 12 CORES	CX	310,0000		8,7000	2.697,00
Total do Fornecedor:						2.697,00
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
103	PALITO DE PICOLE MADEIRA C/ 100	PCT	77,0000	TEOTO	8,2000	631,40
Total do Fornecedor:						631,40
<b>14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
104	PAPEL CARTAO	FL	105,0000	VMP	2,7500	288,75
105	PAPEL CARTOLINA CORES	UN	230,0000	VMP	2,0000	460,00
106	PAPEL CARTOLINA BRANCO	UN	350,0000	JANDAIA	1,8500	647,50
107	PAPEL CELOFANE LISO COLORIDO	FL	60,0000	VMP	2,3100	138,60
108	PAPEL CREPON DIVERSOS	UN	20,0000	VMP	2,7500	55,00
109	PAPEL MULTIUSO 180G	PCT	7,0000	JANDAIA	17,0300	119,21
Total do Fornecedor:						1.709,06
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
110	PAPEL PARDO - 200 METROS 1,20 M ALTURA	UN	10,0000		299,0000	2.990,00
Total do Fornecedor:						2.990,00
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
111	PAPEL SULFITE A3 COM 500 FLS	PCT	12,0000		75,8900	910,68
112	PAPEL FOTO BRILHO A4 COM 20 FLS	UN	50,0000		30,9000	1.545,00
Total do Fornecedor:						2.455,68
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
113	PASTA ABA ELASTICO PAPELAO/CARTAO	UN	550,0000		4,0000	2.200,00
Total do Fornecedor:						2.200,00
<b>16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
114	PASTA SUSPENSA	UN	240,0000		4,5000	1.080,00
Total do Fornecedor:						1.080,00
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
115	PASTA ABA/ELASTICO TRANSPARENTE 40MM	UN	110,0000		6,9500	764,50
116	PASTA ABA/ELASTICO TRANSPARENTE 20MM	UN	70,0000		5,8600	410,20
Total do Fornecedor:						1.174,70
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor Total.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
117	ARQUIVO AZ ESTREITO	UN	67,0000	CHIES	20,7500	1.390,25
Total do Fornecedor:						1.390,25
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
118	ARQUIVO AZ LARGO	UN	67,0000		20,7000	1.386,90
Total do Fornecedor:						1.386,90
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
119	PASTA SANFONADA 12 DIVISÕES	UN	90,0000		23,3500	2.101,50
Total do Fornecedor:						2.101,50
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
120	PASTA CATALOGO C/40	UN	125,0000		28,3500	3.543,75
Total do Fornecedor:						3.543,75
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
121	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO	UN	110,0000		3,6200	398,20
122	PERCEVEJOS	CX	50,0000		4,1900	209,50
123	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UN	1,0000		129,9000	129,90
124	PERFURADOR DE PAPEL	UN	21,0000		22,0000	462,00
Total do Fornecedor:						1.199,60
<b>15988 - EMPORIO SANTA FE LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
125	PINCEL ATÔMICO	UN	300,0000		6,4000	1.920,00
Total do Fornecedor:						1.920,00
<b>15444 - MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
126	PINCEL MARCADOR COM 12	UN	160,0000		226,4500	36.232,00
Total do Fornecedor:						36.232,00
<b>16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
127	PINCEL CHATO Nº 6	UN	55,0000		3,8000	209,00
128	PINCEL CHATO Nº 8	UN	55,0000		4,1000	225,50
129	PINCEL CHATO Nº 12	UN	55,0000		4,7000	258,50
130	PINCEL CHATO Nº 18	UN	55,0000		6,2000	341,00
131	PINCEL CHATO Nº 2	UN	20,0000		3,6000	72,00
132	PINCEL CHATO Nº 4	UN	20,0000		3,3000	66,00
Total do Fornecedor:						1.172,00
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
133	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	39,0000	WESTER	77,0000	3.003,00
Total do Fornecedor:						3.003,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
134	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	14,0000	FUTURO	49,0000	686,00
Total do Fornecedor:						686,00
16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
135	PAPEL CONTACT 25M x 45CM	RL	11,0000		99,1000	1.090,10
136	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 100 FLS	UN	6,0000		130,6000	783,60
Total do Fornecedor:						1.873,70
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
137	PRATO PAPELÃO MEDIO PCT 12 UN	PCT	38,0000	TAMAROZZI	19,4500	739,10
Total do Fornecedor:						739,10
14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
138	PRATO PLASTICO C/ 10	PCT	80,0000	CRISTACOPO	5,2000	416,00
Total do Fornecedor:						416,00
12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
139	QUADRO MURAL	UN	6,0000	SOUZA	259,0000	1.554,00
Total do Fornecedor:						1.554,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
140	ROLO DE PINTURA 5 CM	UN	35,0000	TIGRE	5,7000	199,50
Total do Fornecedor:						199,50
12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
141	REGUA ALUMINIO 30 CM	UN	330,0000	BRW	7,2000	2.376,00
142	REGUA ESCOLAR PLASTICO	UN	40,0000	DELLO	2,9000	116,00
Total do Fornecedor:						2.492,00
14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
143	SACOLA 48X58 COM 1000	UN	4,0000	LIBRELAST	154,0000	616,00
Total do Fornecedor:						616,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
144	SACOLA 30X40 COM 500	UN	10,0000	CENTRAL PLAST	67,0000	670,00
145	SACOLA 60X75 COM 500	UN	3,0000	ALTA PLAS	168,0000	504,00
146	PLASTICO 4 FUROS COM 300	CX	20,0000	ACP	173,5000	3.470,00
Total do Fornecedor:						4.644,00
16596 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor Total.





# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
147	TESOURA ESCOLAR 5" SEM PONTA Tamanho 13cm - cabo polipropileno	UN	165,0000		7,7000	1.270,50
Total do Fornecedor:						1.270,50
<b>12635 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>						
148	TESOURA PONTA FINA	UN	45,0000	JOCAR	16,9000	760,50
Total do Fornecedor:						760,50
<b>15338 - BARONESA LTDA</b>						
149	TINTA ACRILICA 500ML	UN	80,0000		33,2000	2.656,00
Total do Fornecedor:						2.656,00
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
150	TINTA LITRO GUACHE 500ML	UN	290,0000	ACRILEX	21,8500	6.336,50
151	TINTA CARIMBO 40ML	UN	15,0000	RADEX	7,7000	115,50
Total do Fornecedor:						6.452,00
<b>16594 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>						
152	TNT 1,40M X 50M	UN	48,0000	SF	126,8000	6.086,40
Total do Fornecedor:						6.086,40
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
154	UTILITO 3 DIVISORIAS	UN	13,0000		14,5000	188,50
155	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	UN	17,0000		45,1000	766,70
Total do Fornecedor:						955,20
<b>14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI</b>						
156	CALCULADORA ELETRONICA 8 DIGITOS	UN	10,0000	YINS	26,6500	266,50
Total do Fornecedor:						266,50
<b>14859 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>						
157	PILHA BOTAO 3V LITIO CR2032	UN	50,0000	ELGIN	2,3500	117,50
Total do Fornecedor:						117,50
<b>16083 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
158	RELOGIO DE PAREDE 26 CM	UN	21,0000		46,0000	966,00
159	PILHAS ALCALINAS AA	UN	242,0000		12,2000	2.952,40
160	PILHA ALCALINAS AAA	UN	262,0000		10,9000	2.855,80
161	PEN DRIVE 32 GB	UN	16,0000		38,0000	608,00
Total do Fornecedor:						7.382,20
Total do Geral:						344.859,68







ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, SETE DIA(S) DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

  
**CÉLIO ROBERTO JULHÃO**  
Pregoeiro

  
**JOSIELE KESTIES**  
Equipe de Apoio

  
**JUSSARA ZANETTE**  
Equipe de Apoio